en cours de cession est regroupée sur la ligne « Résultat net
des activités non poursuivies  ». Dans le tableau des flux de
trésorerie la contribution est regroupée sur les lignes « Flux
de trésorerie des activités non poursuivies  » pour les trois
principaux agrégats du tableau (Activités opérationnelles,
Investissements, Financements). Ces retraitements sont
appliqués à l’ensemble des périodes présentées afin de
rendre l’information homogène.

Le détail des éléments classés dans les rubriques « Résultat
des activités non poursuivies  », «  Flux de trésorerie liés aux
activités non poursuivies  », «  Actifs détenus en vue de la
vente » et « Passifs détenus en vue de la vente » est présenté
dans la note 5.2.

5.2 INFORMATIONS COMPARATIVES
Compte de résultat intégrant le reclassement des activités non poursuivies
Concernant l’exercice 2024-2025, l’activité de salade en sachet en Allemagne a été menée par le Groupe Bonduelle sur les
9 premiers mois de la période et en France sur la période complète. La performance du groupe avant le reclassement IFRS 5
est présentée ci-dessous, avec le détail du reclassement.

Au 30/06/2025

(en milliers d’euros) Hors IFRS 5
Retraitement

IFRS 5 Publié
Chiffre d’affaires 2 323 282 (119 521) 2 203 761
Achats et charges externes (1 667 408) 99 377 (1 568 031)

Charges de personnel (501 503) 31 184 (470 320)

Amortissements et pertes de valeur (88 502) 3 308 (85 195)

Autres produits opérationnels 40 349 (6 029) 34 320

Autres charges opérationnelles (32 477) 1 709 (30 768)

Résultat opérationnel courant 73 740 10 027 83 767
Éléments non récurrents (39 640) 28 841 (10 799)

Résultat opérationnel 34 100 38 868 72 968
Coût de l’endettement financier net (28 977) 1 319 (27 658)

Autres produits et charges financiers (7 688) 214 (7 474)

Résultat financier (36 665) 1 533 (35 132)
Résultats des sociétés mises en équivalence 1 977 0 1 977

Résultat avant impôts (588) 40 401 39 813
Impôts sur le résultat (10 889) (9 203) (20 093)

Résultat net des activités poursuivies (11 478) 31 198 19 720
Résultat net des activités non poursuivies 0 (31 198) (31 198)

RÉSULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE (11 478) 0 (11 478)

— Part du groupe (11 478) 0 (11 478)

— Part des minoritaires 0 0 0

18 BONDUELLE

Tableau de passage du résultat de l’exercice clos au 30 juin 2024 :

Au 30/06/2024

(en milliers d’euros)
Publié au

30 juin 2024
Retraitement

IFRS 5 Retraité
Chiffre d’affaires 2 371 769 (148 356) 2 223 413
Achats et charges externes (1 700 097) 113 666 (1 586 431)

Charges de personnel (499 545) 37 490 (462 055)

Amortissements et pertes de valeur (82 186) 4 898 (77 288)

Autres produits opérationnels 27 177 (751) 26 426

Autres charges opérationnelles (41 825) 1 126 (40 699)

Résultat opérationnel courant 75 293 8 073 83 366
Éléments non récurrents (145 037) 5 299 (139 738)

Résultat opérationnel (69 745) 13 372 (56 373)
Coût de l’endettement financier net (31 103) 942 (30 161)

Autres produits et charges financiers (3 965) 122 (3 843)

Résultat financier (35 068) 1 064 (34 004)
Résultats des sociétés mises en équivalence 3 584 0 3 584

Résultat avant impôts (101 228) 14 436 (86 792)
Impôts sur le résultat (18 543) (2 735) (21 278)

Résultat net des activités poursuivies (119 772) 11 702 (108 070)
Résultat net des activités non poursuivies 0 (11 702) (11 702)

RÉSULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE (119 772) 0 (119 772)

— Part du groupe (119 744) 0 (119 744)

— Part des minoritaires (28) 0 (28)

Concernant le retraitement IFRS 5 au 30 juin 2024, les éléments non récurrents incluent la dépréciation des actifs du site de
Saint-Mihiel pour 5 millions d’euros suite à l’annonce de la cessation d’activité sur ce site.

Actifs et passifs destinés à être cédés
Les actifs et passifs destinés à être cédés se détaillent de la façon suivante :

(en milliers d’euros) Frais France Au 30/06/2025
Actifs non courants 1 24 037 24 037

Actifs courants 11 459 11 459

ACTIFS DÉTENUS EN VUE DE LA VENTE 35 496 35 496

Passifs non courants 2 948 2 948

Passifs courants 2 82 306 82 306

PASSIFS LIÉS À DES ACTIFS DÉTENUS EN VUE DE LA VENTE 85 254 85 254

1 Dont 15,6 millions d’euros de goodwill, 5,2 millions d’euros d’immobilisations corporelles et 2,9 millions d’euros de droits d’utilisation

2 Dont 45,3 millions d’euros de dettes financières, 7,1 millions d’euros de provisions et 29,2 millions d’euros de fournisseurs et autres dettes.

BONDUELLE 19

Tableau de flux de trésorerie
Détail des flux des activités non poursuivies sur les deux exercices retraités

[…]

options) est enregistré en capitaux propres et reclassé
dans le compte de résultat à l’échéance du sous-jacent,
conformément aux principes retenus par le groupe ;

— - 5,5  millions  d’euros d’autres charges et produits
financiers principalement dus aux charges d’intérêts
sur dettes de location - IFRS 16 pour un montant de
- 4,8 millions d’euros.

Des calculs de sensibilité permettant de mesurer
l’exposition du groupe à des variations significatives des taux
d’intérêt et des taux de change ont été effectués
conformément à ce que prévoit la norme IFRS 7.

S’agissant de l’exposition aux taux d’intérêt, le périmètre
reprend  l’ensemble des instruments financiers (dette et
instruments dérivés). Les calculs sont établis à partir de la
situation à la date d’arrêté qui est recalculée en opérant une
translation de +/-  100 points de base sur l’ensemble des
maturités de la courbe de taux. Les valeurs de marché des
instruments sont issues des plateformes de valorisation
utilisées par la Direction des financements et de la trésorerie
groupe, et les données de marchés sont alimentées par des
systèmes d’informations en temps réel (Reuters…).

Étude de sensibilité aux taux d’intérêt

(en milliers d’euros)

Variation des taux d’intérêt de
+ 100 bp - 100 bp

Impact Capitaux
 propres Impact Résultat

Impact Capitaux
 propres Impact Résultat

Intérêts sur les dettes 0 (5 795) 0 5 689

Valorisation mark to market des dettes 0 896 0 (916)

Dettes 0 (4 899) 0 4 774
Produits financiers des produits dérivés de taux 0 2 844 0 (1 917)

Valorisation mark to market des produits
dérivés de taux

3 060 (896) (4 871) 916

Produits dérivés de taux 3 060 1 948 (4 871) (1 002)

TOTAL 3 060 (2 951) (4 871) 3 772

S’agissant de l’exposition aux variations de change sur les
devises utilisées par le groupe dans le cadre de son activité
commerciale et de son endettement (USD, HUF, CZK, PLN…)
(cf.  note 8.5 «  Position nette de change du groupe  »), les
modalités de valorisation des instruments sont identiques à
celles pratiquées pour les calculs de sensibilité sur le taux
(systèmes d’informations et plateforme de valorisation…). Le
périmètre retenu reprend les dettes et créances inscrites au
bilan, la quote-part des flux commerciaux futurs à réaliser
sur la période couverte, après opérations de couverture.

Conformément à IFRS  7, il est précisé que, dans la mesure
où il s’agit essentiellement de couverture de flux
commerciaux en devises, l’échéance des flux couverts ainsi
que celle des instruments de couverture associés est
généralement inférieure à un an.

Dans le cas d’actifs ou passifs plus longs, les couvertures
peuvent aller au-delà d’un an, sans toutefois dépasser
actuellement 5 ans.

Pour les modalités d’élaboration des calculs de sensibilité
aux variations des devises, une variation de +/-  5  % des
expositions contre les principales devises a été retenue.

(en milliers d’euros)

Variation des cours de change de
+ 5 % de variation de l’euro contre devise - 5 % de variation de l’euro contre devise

Impact Capitaux
propres Impact Résultat

Impact Capitaux
propres Impact Résultat

HUF/EUR 272 260 (246) (342)

USD/EUR 5 (773) (6) 854

PLN/EUR 75 85 (78) (123)

CZK/EUR (90) (20) (197) (29)

TOTAL 262 (448) (527) 360

BONDUELLE 31

8.3 PRÉSENTATION DES ACTIFS ET PASSIFS FINANCIERS
PAR CATÉGORIE

Au 30/06/2024

(en milliers d’euros)
Valeur

au Bilan
Juste

valeur

Actifs financiers relevant du champ
d’application de la norme IFRS 9 sur les

instruments financiers

Actifs exclus
du champ

d’application
de la norme

IFRS 9 sur les
instruments

financiers
Coût

amorti

Juste
valeur par

capitaux
propres

Juste
valeur par

résultat

Actif non courant

Autres actifs financiers non courants 3 349 3 349 2 026 1 322 0 0

Titres de participation 387 387 0 387 0 0

Instruments financiers dérivés actifs 935 935 0 935 0 0